
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"Eleonora D'Arborea" 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola secondaria 1° grado 

09037 SAN GAVINO MONREALE (SU) – Via Foscolo – 
Tel. 070-9339426/ Fax. 070-9339426 

caic86300q@istruzione.it – caic86300q@pec.istruzione.it 

C.F. 91019750925 

 
 

Al sito e 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Dsga 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 dell’articolo 7 prevede che 

«Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla 

individuazione delle amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, relativamente al 

predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del 

personale scolastico per la transizione digitale”, con il coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il 

coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

 
VISTA la Nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre nel piano triennale dell’offerta 

formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 azioni dedicate a rafforzare le competenze matematico- 

scientifico-tecnologiche e digitali attraverso metodologie didattiche innovative e loro rapporto con PNRR; 

 
 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale, in attuazione della linea di investimento 2.1 nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, 

con il progetto: 

GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE  

PER L’APPRENDIMENTO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: Dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per personale scolastico Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-33530 “TUTTI CONNESSI” - CUP: F74D23003570006 

mailto:caic86300q@istruzione.it
mailto:caic86300q@pec.istruzione.it


 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, per un importo pari ad 

€ 67.708,41; 

 

RILEVATA la necessità di costituire una Comunità di pratiche per l’apprendimento composta da docenti tutor esperti 

interni e/o esterni all’istituzione scolastica, nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 

incarichi individuali; 

 
VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento del personale interno/esterno, ns prot. n. 2523 del 5.04.2024; 

 
VISTE le candidature presentate dal personale interno ed esterno; 

 

VISTO il verbale dei lavori della commissione di valutazione, come da prot. n. 3074 del 22.04.2024; 

 

  VISTO il decreto di di approvazione della graduatoria provvisoria, prot. n. 3093 del 22/04/2024, pubblicato all'Albo del  

Sito della scuola in data 22/04/2024 al n.84; 

 

CONSIDERATO che non ci sono stati ricorsi avverso la graduatoria provvisoria entro i sette giorni previsti dalla data di 

pubblicazione della provvisoria; 

 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

DECRETA 

 

di approvare  la seguente graduatoria definitiva: 
 

a) Esperti interni per la costituzione della Comunità di pratiche 

 

Posto Cognome e Nome Punti 

1 Corrado Floris 45 

2 Cau Massimiliano 38 

3 Corona Franca 28 

4 Lampis Giuliana 4 

 

b) Esperti esterni per la costituzione della Comunità di pratiche 

 

Posto Cognome e Nome Punti 

1 Murru Gabriele Marco 19 

 

 

Della  presente  decisione  si  da  immediata  comunicazione  mediante  pubblicazione  del presente decreto,  integrato dalla 

graduatoria di merito, all’Albo on line, su Amministrazione trasparente e nell’apposita sezione relativa al progetto nella home page  

del sito web istituzionale http://www.icsangavino.edu.it/. 

Il presente decreto, integrato dalla graduatoria definitiva, ha valore di notifica per gli interessati. 

Immediatamente verranno attivate le procedure per la stipula dei contratti con gli aventi diritto in base alla posizione ricoperta in 

graduatoria. 

 

Il Dirigente scolastico 

Susanna Onnis 

http://www.icsangavino.edu.it/

		2024-05-02T11:36:45+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " E. D'ARBOREA" 7f46a175cad87bf2dac47a8c7f8462a1f35600b8


		2024-05-02T11:39:25+0200
	ONNIS SUSANNA




